ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
FUNDADA EM 19 DE MARÇO DE 2005 CNPJ: 07.405.438/0001-07

Filiada à Confederação Brasileira de Desportos de Surdos (CBDS)

Filiada à Federação Desportiva dos Surdos do Paraná (FDSP)

BR-277 Km 67, n. 9744, Roseira, São José dos Pinhais/PR, CEP: 83075-000

assjp@assjp.org.br - www.assjp.org.br - Rede sociais: @assjpsurdos

“JUNTOS SOMOS MAIS FORTES”

______________________________________________________________________________________

Ofício nº 013/2021 São José dos Pinhais, 15 de Julho de 2021.

Ao Sr. Anderson Santana Junior
Presidente da FDSP
Curitiba/PR

Prezado Senhor,

Através do presente, a ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - ASSJP vem solicitar o adiamento do
evento “Copa do Brasil de Futsal Sub-23 CBDS 2021”, previsto para se realizar nos dias 07 e 08 de agosto de 2021 na
cidade de São José dos Pinhais/PR.

Em seguimento às recomendações das autoridades CBDS e Associações, adiamos a realização do evento citado para os
dias 30 e 31 de outubro, em São José dos Pinhais/PR.

Pedimos para a Vossa Senhoria intermediar com a CBDS - Confederação Brasileira de Desportos de Surdos sobre este
comunicado pelo bem dos jovens surdoatletas.

Sem mais para o momento, agradecemos a atenção dispensada e nos permanecemos à disposição para mais dúvidas.

Atenciosamente,

Maurisclei Nascimento Moreira
Presidente da ASSJP